
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 27 del 15/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Cinzia Vasile

OGGETTO :

REVOCA AUTORIZZAZIONE N. 98/2020  DEL MERCATO 
SETTIMANALE DEL GIOVEDI’, AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E 
ART. 27 DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 5 DEL 06/03/2018.

PREMESSO che il sig. PALAZZO DOMENICO  nato a Catania (CT) il 06/10/1979, C.F. C PLZ 
DNC 79R06 C351V,  è titolare del posteggio n.98 del mercato settimanale del Giovedì, giusta 
Autorizzazione n. 98 del 21/09/2020 per il commercio su aree pubbliche tipologia “B” rilasciata ai 
sensi delle LL.RR. n.18/95 e n. 2/96 e del vigente Regolamento Comunale approvato co 
Deliberazione C.C. n. 5/2018.

VISTO ed esaminato l’avviso Prot. n. 15343 del 18/07/2023 di avvio procedimento di revoca  del 
posteggio n. 98 del mercato settimanale del Giovedì con cui si invita al sig. Palazzo Domenico nato 
a Catania  il 06/10/1979, a regolarizzare entro 10 giorni dalla notifica della presente tutti importi 
dalle tasse annuali di occupazione del suolo pubblico relativamente agli anni solari .

VISTO ed esaminato la nota Prot. n. 13362 del 20/06/2023, con cui il Comando dei VV.UU. 
comunica all’Ufficio Commercio la prolungata e continua assenza non giustificata dal posteggio n. 
98 del mercato settimanale del giovedì, da parte del concessionario Sig. Palazzo Domenico.

VISTO la restituzione atti notificati prot. n. 69722 del 07/11/2023 del Comune di Misterbianco.

VISTO l’art. 27 del vigente regolamento giusta D.C.C. n. 5/2018, che prevede i requisiti per la 
decadenza del posteggio mercatale, che nel caso in essere riguarda assenze ingiustificate per un 
periodo superiore ad ¼ del periodo massimo dell’attività che potrebbe essere esercita in un anno 
solare.



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PRESO ATTO che alla data odierna, presso il servizio SUAP e presso il Comando dei VV.UU., 
non risulta la presentazione di alcun atto giustificativo delle prolungate e continue assenze 
avvenute, effettuato a nome dell’assegnatario del posteggio n. 98 sig. PALAZZO DOMENICO  .

PROPONE

LA REVOCA dell’Autorizzazione n. 98 del mercato settimanale del Giovedì, e di conseguenza del 
posteggio N. 98 per il commercio su aree pubbliche tipologia “B” rilasciata in data 21/09/2020 ai 
sensi delle LL.RR. n.18/95;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: REVOCA AUTORIZZAZIONE N. 
98/2020  DEL MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI’, AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E ART. 
27 DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 5 
DEL 06/03/2018.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 15/11/2024  Il Responsabile del Settore
   Salvatore D'Anna / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


